
 
Република Србија 
Град Крагујевац                     
Градска пореска управа  
Број: 112-2505/2023-XXIII              
Дана: 22. септембра 2023. године 
Крагујевац 

 
Вршилац дужности начелника Градске пореске управе, на основу члана 4. став 

8. и члана 83. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 21/2016, 113/17, 95/18, 114/21, 
113/17-др. закон и 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. 
закон), у складу са одредбама члана 3. став 1. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 
конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22) члана 
31. став 2. тачка 14. Одлуке о организацији градских управа града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', бр. 37/21-пречишћен текст и 14/23) и Закључка 
Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање 
код корисника јавних средстава број: 112-7563/2023 од 30. августа 2023. године, доноси  
 

                                                                РЕШЕЊЕ 

о попуњавању извршилачких радних места спровођењем интерног конкурса 

 

I У Градској пореској управи (у даљем тексту: Управа), у Секретаријату за пореску 

администрацију, у складу са Правилником измени и допуни Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Градским управама и стручним службама града 
Крагујевца, број 112-29/23-XXVII од 12. маја 2023. године (Пречишћен текст) и 110-18/23-V 
од 30. јуна 2023. године,  попуњавају се следећа радна места: 

Одељење за утврђивање и евиденцију јавних прихода, Служба за утврђивање 
јавних прихода: 

 

1.  Послови уноса пријава и утврђивања јавних прихода I, у звању саветника, за 
два извршиоца 

Опис посла радног места: Проверава формалну исправност и потпуност 

података из пореске пријаве и друге извештаје пореских обвезника. Врши унос 

примљених исправних и потпуних пореских пријава у јединствени градски 

регистар пореских обвезника као и унос података из других извештаја у 

одговарајућу базу података и одговоран је за тачност унетих података. Унете 

пореске пријаве и друге извештаје доставља на књижење. Након уочавања 

неправилности примљене документације због чега се не може даље поступати, 

формира предмет и доставља на решавање надлежној унутрашњој 

организационој јединици на даљу надлежност. Предузима радње и активности 

неопходне за утврђивање чињеничног стања ради утврђивања пореза. 

Одређује исправе и доказе, рок, место и начин доставе на увид и проверу ради 

утврђивања чињеничног стања. Припрема нацрте пореских управних аката. 

Припрема порески акт којим се установљава појединачна пореска обавеза и 



одређује порески обвезник, пореска основица и износ пореске обавезе. 

Учествује и обавља сложеније послове у поступцима утврђивања јавних 

прихода. Обавља и друге послове по налогу шефа Службе. 

Услови: Стечено високо образовање из научне области правне или економске 

науке, на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, 

мастер академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, најмање три године радног искуства 

у струци, положен државни стручни испит, као и потребне компетенције за 

обављање послова радног места. 

 
Одељење за редовну наплату јавних прихода, Служба за редовну наплату јавних прихода 
за правна лица  

 

2. Инспектор редовне наплате, у звању саветника, за једног извршиоца 

Опис посла радног места: Утврђује обавезе правним лицима на основу 

поднетих пореских пријава доношењем нацрта решења. Поступа по захтевима 

правних лица за повраћај, више или погрешног плаћеног пореза, 

прекњижавање, отписивање дугованог пореза доношењем нацрта решења, 

усаглашава пореску евиденцију обвезника и сачињавања записник о 

усаглашеном стању дуга и преплате. Издаје пореска уверења за правна лица 

прима и књижи пореске пријаве достављене електронским путем израда 

пријава потраживања у поступцима стечаја, приватизације и ликвидације 

привредних друштава. Обавља и друге послове по налогу шефа Службе. 

Услови: Стечено високо образовање из научне области правне  или економске 

науке, на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, 

мастер академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, најмање три године радног искуства 

у струци ,положен државни стручни испит и потребне компетенције за 

обављање послова радног места.    

Одељење за принудну наплату јавних прихода 
 

3. Инспектор принудне наплате    

Опис посла радног места: Обавља сложене послове наплате дугова по свим 

врстама изворних јавних прихода које администрира Управа у складу са 

законом и одлукама Скупштине града и предузима мере наплате на основу 

пореско рачуноводствене евиденције идентификује пореске обвезнике који 

нису измирили порески дуг. Израђује опомене за порески дуг, сачињава нацрте 

решења везаних за принудну наплату и одлагање плаћања дугованог пореза. 

Предлаже средство обезбеђења плаћања. Спроводи поступак принудне 

наплате и прати извршење истог. Утврђује застарелост права на наплату 

пореза и пореских давања. Обавља послове усаглашавања пореске евиденције 

обвезника и израђује записник о усаглашеном стању дуга и претплате. Врши 

контролу извршених уплата изречених новчаних казни, израђује опомене за 

неплаћену изречену новчану казну. Поступа у својству првостепеног органа по 



жалбама изјављеним против решења и закључака донетих у поступку из свог 

делокруга рада. Обавља и друге послове по налогу начелника Одељења. 

 

Услови: Стечено високо образовање из научне области правне науке или 

економске науке, на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ, мастер академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, најмање три године радног искуства 

у струци, положен државни стручни испит и потребне компетенције за 

обављање послова радног места.    

 

               

II На интерном кункурсу могу да учествују службеници који су запослени на неодређено 

време код послодавца у истом звању или службеници који испуњавају услове за 
напредовање у звање у које је разврстано радно место које се попуњава. 
 
III Интерни конкурс се расписује у року од осам дана од дана доношења овог решења и 

оглашава се на огласној табли органа Града  и интернет презентацији града Крагујевца. 
 
 
 

Образложење 

 

         Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 4. став 8. и члану 83. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 21/2016, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др. 
закон и 95/18-др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. закон), којима 
је прописано да за службенике у јединицама локалне самоуправе,  права и дужности у 
име послодавца врши начелник градске управе, односно, руководилац који руководи 
службом, као и да се за попуњавање извршилачког радног места спроводи интерни 
конкурс; члану  3. став 1. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање 
радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22), којим је прописано да руководилац органа 
у коме се радно место попуњава доноси решење о попуњавању радног места 
спровођењем интерног конкурса као и  члану 31. став 2. тачка 14. Одлуке о организацији 
градских управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 37/21-
пречишћен текст и 14/23), којим је прописано да начелник Управе врши и друге послове у 
складу са законом, Статутом и актима Града. Закључком Комисије за давање сагласности 

за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава број: 
112-7563/2023 од 30. августа 2023. године, град Крагујевац – Градска пореска управа, 
добила је сагласност да прими у радни однос на неодређено време четири извршиоца са 
високом стручном спремом. 
 
 
У складу са чланом 84. Закона, на интерном конкурсу могу да учествују службеници 
запослени на неодређено време у свим органима, службама и организацијама из члана 1. 
став 1. и 2. Закона, код послодавца који оглашава интерни конкурс. Право учешћа на 
интерном конкурсу имају службеници у истом звању или службеници који испуњавају 
услове за напредовање у звање у које је разврстано радно место које се попуњава. 



          Чланом 88 тачка 9., чланом 94. тачка 30., чланом 95. тачка 32., Правилника о 
организацији и систематизацији радних места у Градским управама и стручним службама 
града Крагујевца, број 112-29/23-XXVII од 12. маја 2023. године (Пречишћен текст) и 110-
18/23-V од 30. јуна 2023. године, у Градској пореској управи, систематизована су радна 
места из поглавља I овог решења. Имајући у виду да постоји потреба за попуњавањем 
извршилачких радних места а исто се не може попунити премештајем, одлучено је да се 
исто попуњава спровођењем интерног конкурса. На интерном конкурсу могу да учествују 
само службеници који су запослени на неодређено време код послодавца, у истом звању 
или службеници који испуњавају услове за напредовање у звање у које је разврстано 
радно местокоје се попуњава у Градској управи. 

У складу са чланом 6. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'', број: 95/16 и 12/22) интерни конкурс се оглашава 
на огласној табли органа Града и интернет презентацији града Крагујевца. 

На основу наведеног донето је решење као у диспозитиву.   

 

 

Д-но:          ВД Начелника управе, 

-Одељењу за развој људских ресурса 

-а/а                                                                                                               Данијела Чомагић Поповић 


